



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O secretário municipal de Saúde do município de Açailândia - MA, no uso da competência que lhe confere o art. 1º do Decreto Municipal nº 155/2019, alterado pelo Decreto Municipal nº 309/2019, após parecer jurídico, com fulcro nas disposições do Decreto Municipal 140/2017, resolve **RATIFICAR** a adesão à Ata de Registro de Preços nº 211209.1, oriunda do Pregão Presencial nº 9/2018-211209, firmada entre o município de Dom Eliseu - PA e a empresa BRASFARMA COMERCIAL EIRELI, inscrita no CPNJ sob o nº 10.554.289/0001-44. A presente adesão visa a aquisição de insumos hospitalares para atenderem à demanda da Secretaria Municipal de Saúde. O valor global da adesão é de R\$ 526.276,00 (quinhentos e vinte e seis mil e duzentos e setenta e seis reais), referente aos seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
17	AGULHA 20 X 5,5	UND	R\$ 0,09	30	R\$ 2,70
18	AGULHA 26 X 12	UND	R\$ 0,09	30	R\$ 2,70
19	AGULHA 30 X 0,7	UND	R\$ 0,09	30	R\$ 2,70
20	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8	UNIDADES	R\$ 0,09	3000	R\$ 270,00
21	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12	UNIDADES	R\$ 0,09	5000	R\$ 450,00
22	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 25G 1/2	UNIDADES	R\$ 7,60	2000	R\$ 15.200,00
23	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART.	UND	R\$ 0,09	5000	R\$ 450,00
24	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART.	UND	R\$ 0,09	7000	R\$ 630,00
31	ÁLCOOL ETÍLICO 70 GEL 1000 ML	UND	R\$ 12,00	300	R\$ 3.600,00
33	ÁLCOOL ETÍLICO 96% 1LT	UNIDADES	R\$ 9,00	100	R\$ 900,00
34	ALCOOL GEL 5 LITROS	UND	R\$ 37,60	10	R\$ 376,00
38	ALGODÃO, HIDRÓFILO, 500 G, SANFONADO, BRANCA	UND	R\$ 15,00	2500	R\$ 37.500,00
61	ATADURA 10 CM X 1,20 CM	UND	R\$ 0,60	500	R\$ 300,00
62	ATADURA 12 CM X 1,20 CM	UND	R\$ 0,70	500	R\$ 350,00
63	ATADURA 15 CM X 1,20 CM	UND	R\$ 0,70	500	R\$ 350,00
64	ATADURA 20 CM X 1,20 CM	UND	R\$ 0,90	500	R\$ 450,00
65	ATADURA 25 CM X 1,20 CM	UND	R\$ 1,28	500	R\$ 640,00
66	ATADURA DE CREPO 1,20 M	UND	R\$ 1,28	500	R\$ 640,00
69	ATADURA GESSADA 20CMX3M	UNIDADES	R\$ 5,30	1500	R\$ 7.950,00



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

70	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO	UNIDADES	R\$ 0,45	1000	R\$ 450,00
71	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO	UNIDADES	R\$ 0,70	1000	R\$ 700,00
72	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO	UNIDADES	R\$ 0,96	1000	R\$ 960,00
73	ATADURA DE CREPOM NÃO ESTÉRIL 20CMX1,80	UNIDADES	R\$ 1,58	3000	R\$ 4.740,00
74	ATADURA DE CREPOM NÃO ESTÉRIL 15CMX1,80	UNIDADES	R\$ 1,30	5000	R\$ 6.500,00
75	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 120 CM, 13 FIOS - INATIVO	UND	R\$ 0,70	8000	R\$ 5.600,00
76	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 9 UN/CM ² , EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	R\$ 0,36	8000	R\$ 2.880,00
77	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM ² , EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	R\$ 0,38	8000	R\$ 3.040,00
78	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM ² , EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	R\$ 0,45	8000	R\$ 3.600,00
79	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM ² , EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	R\$ 0,56	8000	R\$ 4.480,00
80	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 9 UN/CM ² , EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	R\$ 0,56	7000	R\$ 3.920,00
94	BOLSA PARA COLOSTOMIA	UNIDADES	R\$ 31,80	500	R\$ 15.900,00
105	CAIXA DE LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA	CX	R\$ 26,70	150	R\$ 4.005,00
106	CAIXA DE LUVA PROCEDIMENTO GRANDE	CX	R\$ 26,70	150	R\$ 4.005,00
132	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS N° 8	UNIDADES	R\$ 1,50	1500	R\$ 2.250,00
133	CATETER INTRAVENOSO 16G	UNIDADES	R\$ 1,15	1500	R\$ 1.725,00
134	CATETER INTRAVENOSO 20G	UNIDADES	R\$ 1,15	4000	R\$ 4.600,00
135	CATETER INTRAVENOSO 22G	UNIDADES	R\$ 1,15	6000	R\$ 6.900,00
137	CATETER TIPO ÓCULOS	UND	R\$ 1,50	300	R\$ 450,00
140	CATGUT CROMADO N° 2	UNIDADES	R\$ 4,90	500	R\$ 2.450,00
141	CATGUT CROMADO N° 3	UNIDADES	R\$ 4,90	500	R\$ 2.450,00
155	CLAMP UMBILICAL	UND	R\$ 0,40	100	R\$ 40,00
184	COLETOR DE PLÁSTICO P/ PERFUROCORTANTE CAP 20LT	UNIDADES	R\$ 11,43	100	R\$ 1.143,00
185	COLETOR DE URINA P/2000ML	UNIDADES	R\$ 0,80	300	R\$ 240,00
186	COLETOR DE URINA SISTEMA	UNIDADES	R\$ 3,90	200	R\$ 780,00



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	FECHADO P/2000ML				
187	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UND	R\$ 6,48	200	R\$ 1.296,00
190	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO	UNIDADES	R\$ 1,48	500	R\$ 740,00
191	COMPRESSA GAZE 91 CM X 91 CM, TIPO QUEIJO, 13 FIOS, 8 CAMADAS, 4 DOBRAS	UND	R\$ 44,90	1500	R\$ 67.350,00
192	COMPRESSAS DE CAMPO OPERATORIO - PCT C/50	UND	R\$ 87,00	100	R\$ 8.700,00
193	CONECTOR MULTIVIA COM CLAMP	UND	R\$ 1,16	300	R\$ 348,00
194	CONJUNTO MONITORIZAÇÃO, PVC, EQUIPO MACROGOTAS, DISPOSITIVO FLUXO CONTÍNUO, TUBOS EXTENSORES DE 121CM E 25 CM, NÃO COMPLACENTES, COMPATÍVEL C/EQUIPAMENTOS DIXTAL 2010 E 2020, PRESSÃO INVASIVA	UND	R\$ 1,53	200	R\$ 306,00
195	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA, COPO E TUBO EXTENSOR, ADULTO, USO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL E ATÓXICO	UND	R\$ 157,00	20	R\$ 3.140,00
225	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO N° 28	UNIDADES	R\$ 21,20	5	R\$ 106,00
226	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO N° 30	UNIDADES	R\$ 21,20	5	R\$ 106,00
232	EQUIPO MACROGOTAS	UNIDADES	R\$ 1,90	5000	R\$ 9.500,00
233	EQUIPO MACRO-GOTAS	UND	R\$ 1,90	300	R\$ 570,00
234	EQUIPO MICRO-GOTAS	UND	R\$ 1,90	100	R\$ 190,00
235	EQUIPO SORO, GOTEJADOR PADRÃO (20GTS/ML DE SOL.), PVC, PINÇA ROLETE E TAMPA, MACROGOTAS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, APIROGÊNICO, DESCART, ESTÉRIL	UND	R\$ 1,90	1000	R\$ 1.900,00
236	EQUIPO SÔRO, MICROGOTAS C/ BURETA GRADUADA MÍNIMA DE 150ML, PVC, P/ SOLUÇÕES FOTOSENSÍVEIS, INJETOR LATERAL, PINÇA ROLETE, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, C/FILTRO BACTERIANO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E	UND	R\$ 1,90	2000	R\$ 3.800,00



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	ESTÉRIL ,				
239	ESCALPE 21, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO	UND	R\$ 0,28	1000	R\$ 280,00
240	ESCALPE 23, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO	UND	R\$ 0,28	3000	R\$ 840,00
241	ESCALPE 25, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO	UND	R\$ 0,28	3000	R\$ 840,00
242	ESCALPE 27, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO	UND	R\$ 0,28	1000	R\$ 280,00
243	ESCALPE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 21G	UNIDADES	R\$ 0,28	1000	R\$ 280,00
244	ESCALPE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 23G	UNIDADES	R\$ 0,28	1000	R\$ 280,00
245	ESCALPE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 25G	UNIDADES	R\$ 0,28	1000	R\$ 280,00
248	ESPARADRAPO MICROPOROS DO DA PELE 25MMX4,5M	UNIDADES	R\$ 6,37	250	R\$ 1.592,50
249	ESPARADRAPO, 10CM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO	UND	R\$ 8,70	2000	R\$ 17.400,00
253	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	R\$ 15,40	60	R\$ 924,00
265	FILME P/RAIO X BASE VERDE 18X24	CAIXA	R\$ 173,00	25	R\$ 4.325,00
266	FILME P/RAIO X BASE VERDE 24X30	CAIXA	R\$ 323,00	25	R\$ 8.075,00
267	FILME P/RAIO X BASE VERDE 35X43	CAIXA	R\$ 620,00	25	R\$ 15.500,00
268	FILME RADIOLÓGICO PARA ULTRASSONOGRAFIA	CAIXA	R\$ 140,00	25	R\$ 3.500,00
269	FIO DE SEDA Nº 0	UNIDADES	R\$ 2,88	500	R\$ 1.440,00
270	FIO DE SUTURA NYLON Nº 0 C/AGULHA 4,0CM	CAIXA	R\$ 51,00	100	R\$ 5.100,00
271	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2 C/AGULHA 4,0CM	CAIXA	R\$ 51,00	100	R\$ 5.100,00
272	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4C/AGULHA 3,0CM	CAIXA	R\$ 51,00	100	R\$ 5.100,00
273	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3 C/AGULHA 4,0CM	CAIXA	R\$ 51,00	100	R\$ 5.100,00
274	FIO GINECOLÓGICO P/CESARIANA	CAIXA	R\$ 44,00	10	R\$ 440,00
275	FIO SEDA Nº 1	UNIDADES	R\$ 4,50	250	R\$ 1.125,00
276	FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE MEDINDO 19MMX30M	UNIDADES	R\$ 7,00	600	R\$ 4.200,00
277	FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BRANCA	UND	R\$ 7,00	600	R\$ 4.200,00
278	FITA AUTOCLAVI	UND	R\$ 7,00	20	R\$ 140,00



116

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

279	FITA CIRÚRGICA HIPODÉRMICA 10CMX4,5M	UNIDADES	R\$ 7,00	200	R\$ 1.400,00
280	FITA CREPE	UND	R\$ 4,10	200	R\$ 820,00
281	FIXADOR P/REVELAÇÃO AUTOMÁTICO 38 LT	UNIDADES	R\$ 490,00	5	R\$ 2.450,00
292	GARROTE P/ ENFERMAGEM	UNIDADES	R\$ 22,00	150	R\$ 3.300,00
293	GAZES TIPO QUEIJO NO ESTÉRIL 91CMX91M	UNIDADES	R\$ 33,00	300	R\$ 9.900,00
297	GEL PARA ULTRASSOM	UNIDADES	R\$ 14,80	5	R\$ 74,00
304	GORRO DESCARTÁVEL PACOTE	UNIDADES	R\$ 0,13	150	R\$ 19,50
324	JELCO 14	UND	R\$ 1,18	100	R\$ 118,00
325	JELCO 16	UND	R\$ 1,18	100	R\$ 118,00
326	JELCO 18	UND	R\$ 1,18	100	R\$ 118,00
327	JELCO 20	UND	R\$ 1,18	100	R\$ 118,00
328	JELCO 22	UND	R\$ 1,18	100	R\$ 118,00
329	JELCO 24	UND	R\$ 1,18	100	R\$ 118,00
335	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	R\$ 0,37	200	R\$ 74,00
336	LÂMINA DE BISTURI	UND	R\$ 0,37	200	R\$ 74,00
337	LÂMINA DE BORDA FOSCA C/50	CAIXA	R\$ 5,40	15	R\$ 81,00
338	LÂMINA DE BORDA LISA C/50	CAIXA	R\$ 7,47	15	R\$ 112,05
339	LÂMINA P/BISTURI Nº15	UNIDADES	R\$ 0,37	2000	R\$ 740,00
340	LÂMINA P/BISTURI Nº21	UNIDADES	R\$ 0,37	2500	R\$ 925,00
341	LÂMINA P/BISTURI Nº23	UNIDADES	R\$ 0,37	4000	R\$ 1.480,00
342	LÂMINA P/BISTURI Nº24	UNIDADES	R\$ 0,37	3000	R\$ 1.110,00
344	LANCETA, AÇO INOXIDÁVEL, TRIFACETADA, ULTRA FINA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UND	R\$ 0,50	5000	R\$ 2.500,00
345	LANCETAS C/ 100 UNIDADES	CX	R\$ 53,50	10	R\$ 535,00
346	LANCETAS CAIXA C/200	UNIDADES	R\$ 0,52	500	R\$ 260,00
348	LENÇOL DESCARTÁVEL G	UNIDADES	R\$ 10,00	200	R\$ 2.000,00
349	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 70 M ROLO	UND	R\$ 11,90	150	R\$ 1.785,00
367	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	UNIDADES	R\$ 2,10	1500	R\$ 3.150,00
368	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0	UNIDADES	R\$ 2,10	1500	R\$ 3.150,00
369	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	UND	R\$ 2,10	600	R\$ 1.260,00
370	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX/100	UNIDADES	R\$ 26,70	500	R\$ 13.350,00
372	LUVA ESTÉRIL 7,0	UND	R\$ 2,10	30	R\$ 63,00



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

373	LUVA ESTÉRIL 7,5	UND	R\$ 2,10	30	R\$ 63,00
374	LUVA ESTÉRIL 8,0	UND	R\$ 2,10	30	R\$ 63,00
375	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL	UND	R\$ 26,70	600	R\$ 16.020,00
380	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/ 50 UNIDADES	UNIDADES	R\$ 11,90	500	R\$ 5.950,00
383	MÁSCARA DE INALAÇÃO / NEBULIZAÇÃO, PVC TRANSPARENTE, HUDSON, MÉDIA, ATÓXICA E COM PRESILHA ELÁSTICA	UND	R\$ 36,80	100	R\$ 3.680,00
385	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/ 50 UNIDADES	CX	R\$ 8,30	300	R\$ 2.490,00
389	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO	UNIDADES	R\$ 36,90	25	R\$ 922,50
420	MULTIVIAS	UNIDADES	R\$ 1,90	10000	R\$ 19.000,00
448	PACOTE DE COMPRESSAS COM 50 UNIDADES	PCT	R\$ 76,00	200	R\$ 15.200,00
450	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 M	UND	R\$ 104,00	20	R\$ 2.080,00
451	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM X 100 M	UND	R\$ 175,00	20	R\$ 3.500,00
452	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 30 CM X 100 M	UND	R\$ 286,00	10	R\$ 5.720,00
453	PAPEL KRAFT 96X55 CM ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	UNIDADES	R\$ 36,80	10	R\$ 368,00
454	PAPEL KRAFT, 96 X 55 CM, ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS EM AUTOCLAVE	UND	R\$ 36,80	10	R\$ 368,00
480	POLIPROPILENO N° 1	UNIDADES	R\$ 4,00	200	R\$ 800,00
481	POLIPROPILENO N° 2	UNIDADES	R\$ 4,00	200	R\$ 800,00
484	PONTEIRAS UNIVERSAL 0-100 MICROLITOS	PACOTE	R\$ 31,00	5	R\$ 155,00
495	PVPI 10% DEREGEMANTE 1LT	UNIDADES	R\$ 44,00	100	R\$ 4.400,00
496	PVPI 10% TÓPICO 1LT	UNIDADES	R\$ 44,00	100	R\$ 4.400,00
501	REVELADOR P/ REVELAÇÃO AUTOMÁTICO 38LT	UNIDADES	R\$ 597,00	10	R\$ 5.970,00
503	SCALP 19	UND	R\$ 0,25	200	R\$ 50,00
504	SCALP 21	UND	R\$ 0,25	200	R\$ 50,00
505	SCALP 23	UND	R\$ 0,25	200	R\$ 50,00
506	SCALP 25	UND	R\$ 0,25	200	R\$ 50,00
507	SCALP 27	UND	R\$ 0,25	200	R\$ 50,00
510	SERINGA 1 ML POLIPROPILENO + AGULHA 13 MM X 4,5 MM BISEL TRIFACETADO	UND	R\$ 0,33	20000	R\$ 6.600,00
511	SERINGA 10 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO	UND	R\$ 0,62	20000	R\$ 12.400,00



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

512	SERINGA 20 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO	UND	R\$ 0,65	15000	R\$ 9.750,00
514	SERINGA 5 ML POLIPROPILENO+ AGULHA 25 X 7 MM, BISEL TRIFACETADO	UND	R\$ 0,35	20000	R\$ 7.000,00
519	SONDA DE ALIVIO Nº 12 C/10 UNIDADES	UNIDADES	R\$ 5,00	200	R\$ 1.000,00
520	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	UND	R\$ 0,75	50	R\$ 37,50
521	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UND	R\$ 0,80	50	R\$ 40,00
522	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UND	R\$ 0,84	50	R\$ 42,00
523	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	R\$ 0,86	50	R\$ 43,00
524	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	R\$ 0,90	50	R\$ 45,00
525	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UND	R\$ 0,90	50	R\$ 45,00
536	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8	UNIDADES	R\$ 0,78	300	R\$ 234,00
537	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNIDADES	R\$ 1,30	250	R\$ 325,00
538	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6	UNIDADES	R\$ 1,00	250	R\$ 250,00
539	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8	UNIDADES	R\$ 1,15	250	R\$ 287,50
540	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04	UND	R\$ 0,70	20	R\$ 14,00
541	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06	UND	R\$ 0,78	20	R\$ 15,60
542	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08	UND	R\$ 0,80	20	R\$ 16,00
543	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10	UND	R\$ 0,83	20	R\$ 16,60
544	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	UND	R\$ 0,83	20	R\$ 16,60
545	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	UND	R\$ 0,88	20	R\$ 17,60
546	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	UND	R\$ 1,00	20	R\$ 20,00
547	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	UND	R\$ 1,15	20	R\$ 23,00
548	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20	UND	R\$ 1,22	20	R\$ 24,40
549	SONDA PLASTICA URETRAL TAMANHO 08	UND	R\$ 0,79	15	R\$ 11,85
550	SONDA PLASTICA URETRAL TAMANHO 10	UND	R\$ 0,80	15	R\$ 12,00
551	SONDA PLASTICA URETRAL TAMANHO 12	UND	R\$ 0,88	15	R\$ 13,20
552	SONDA PLASTICA URETRAL TAMANHO 14	UND	R\$ 0,90	15	R\$ 13,50
553	SONDA PLASTICA URETRAL TAMANHO 16	UND	R\$ 1,00	15	R\$ 15,00
587	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, AUTODESLIGA, RESISTENTE À ÁGUA	UND	R\$ 10,40	30	R\$ 312,00




119

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

612	VICRIL N° 1	UNIDADES	R\$ 7,80	250	R\$ 1.950,00
613	VICRIL N° 2	UNIDADES	R\$ 7,80	250	R\$ 1.950,00
614	VICRIL N° 3	UNIDADES	R\$ 7,80	250	R\$ 1.950,00
VALOR TOTAL:				R\$ 526.276,00	

Açailândia/MA, 19 de fevereiro de 2020


Linderval de Moura Sousa
Secretário Municipal de Saúde
Portaria nº 014/2020 - GAB